

Azken

Puntua emanda



EGITEKOA

- Kopla ala bertsoa osatzea. Horretarako azken puntua eta oinak emango dira.

ZAILTASUN MAILAK

1. Azken puntua eta oin bat emanda.
Aukerak: Kopla osatzea.
2. Azken puntua eta 3 oin emanda.
Aukerak: Kopla osatzea, oin zerrendatik nahi dena hautatuz. Zortziko txikian bertsoa osatzea. Puntuka egitea, binaka zein taldean.
3. Azken puntua eta 5 oin emanda.
Aukerak: Kopla osatzea, oin zerrendatik nahi dena hautatuz. Bertsoa osatzea (zortziko, hamarreko zein sei puntukoan). Puntuka egitea, binaka zein taldean.
4. Azken puntua soilik emanda.
Aukerak: Kopla ala bertsoa osatzea.

AZKEN PUNTUA EMANDA



144

TEMATIKAK

- Janaria
- Maskotak
- Oporrak
- Emozioak
- Herriko festak
- Sexismoaz galderak
- Eguraldi iragarpena
- Etxerako lanak
- Gurasoak



Babeslea



Janaria

MANDARINA

bere barruan dauzka
mila **BITAMINA**.

Azken
Puntua
emanda 1

Janaria

MELOIA

itxuraz ematen du
errugbi-**BALLOIA**.

Azken
Puntua
emanda 1

Janaria

ARROZA

hori dagoenean
hartzen dugu **POZA**.

Azken
Puntua
emanda 1

Janaria

PROTESTA

batean labana ta
bestean **SARDEXKA**.

Azken
Puntua
emanda 1

Janaria

TXOKOLATEA

haginentzat txarra da
gehiegi **JATEA**.

Azken
Puntua
emanda 1

Janaria

OILASKOA

ondoan izaten du
letxuga **HOSTOA**.

Azken
Puntua
emanda 1



Janaria

GOXOA

babarrun platerari
bota **TXORIZOA**.

Azken
Puntua
emanda 1

Janaria

SAGARRA

fruta-zukuak ere
badauka **INDARRA**.

Azken
Puntua
emanda 1

Janaria

ARRAINA

ez ote zaio hartzen
itsaso **USAINA?**

Azken
Puntua
emanda 1

Janaria

ILARRAK

gosez nagoenean
ez dira hain **TXARRAK**.

Azken
Puntua
emanda 1

Janaria

DILISTA

jan ezinik, platera
utzi dut **ERDIZKA**.

Azken
Puntua
emanda 1

Janaria

BERDURA

pizza espero nuen...
a ze **NEGARGURA!**

Azken
Puntua
emanda 1



Janaria

EGUZKIA

hondartzan estimatzen
dugu **IZOZKIA**.

Azken
Puntua
emanda 1

Janaria

LETXUGA

nahiz osasungarria
den bere **ITXURA**.

Azken
Puntua
emanda 1

Janaria

PASTELA

urtebetetzez jartzen
diogu **KANDELA**.

Azken
Puntua
emanda 1

Janaria

UDAREA

nik askoz nahiago dut
gerezi **PAREA**.

Azken
Puntua
emanda 1



Animaliak

DORTOKA

oskola hautsi zaio
zaharra **DAGO TA.**

Azken
Puntua
emanda

1

Animaliak

KATUA

sardinak lapurtzea
bere **BEKATUA.**

Azken
Puntua
emanda

1

Animaliak

ARRAINA

kolore asko ditu
Nemo ez da **BAINA.**

Azken
Puntua
emanda

1

Animaliak

SUGEA

mendian kontu handiz
dabil **AGUREA.**

Azken
Puntua
emanda

1

Animaliak

TXAKURRA

egunero jaten du
txuleta **HEZURRA.**

Azken
Puntua
emanda

1

Animaliak

LOROA

batzuetan hartzen du
jarrera **TXOROA.**

Azken
Puntua
emanda

1



Animaliak

IGELA

nork sinetsi kumetan
txalburua **ZELA?**

Azken
Puntua
emanda

1

Animaliak

Animaliak

UNTXIA

beti hustuta dauka
janari **ONTZIA.**

Azken
Puntua
emanda

1

Animaliak

Animaliak

AHATEA

asko gustatzen zaio
ibaira **JOATEA.**

Azken
Puntua
emanda

1

Animaliak

TARANTULA

alde egingo baligu
a ze **PELIKULA!**

Azken
Puntua
emanda

1

ARDIA

bera bezain zuria
ez da **ILARGIA.**

Azken
Puntua
emanda

1

ASTOA

arrantza egitean
hartzen dut **SUSTOA.**

Azken
Puntua
emanda

1



Animaliak

ZEZENA

ukuilukoak dauka
Facundo IZENA.

Azken
Puntua
emanda 1

Animaliak

ZALDIA

hau da ibili naizen
lehenengo ALDIA.

Azken
Puntua
emanda 1

Animaliak

ELEFANTEA

tamaina handia du,
da ELEGANTEA.

Azken
Puntua
emanda 1

Animaliak

TXERRIA

bere bizilekua
gure BASERRIA.

Azken
Puntua
emanda 1



Ekonomiaz

AKATSA
ERRAZA

ez zait asko gustatzen
jende **ABERATSA**.

Azken
Puntua
emanda

2

Ekonomiaz

HELBURU
INGURU

nahi beste diru inoiz
izango al **DUGU?**

Azken
Puntua
emanda

2

Ekonomiaz

GOIBELA
SAKELA

zenbaki gorritan dut
bankuko **TXARTELA**.

Azken
Puntua
emanda

2

Ekonomiaz

ONA
HONA

kalean topatu dut
euroko **TXANPONA**.

Azken
Puntua
emanda

2

Ekonomiaz

BIKAINA
EKAINA

nik ere jaso nahi dut
lanaren **ORDAINA**.

Azken
Puntua
emanda

2

Ekonomiaz

ARRETA
TARTEKA

itsulapikoa dut
txanponez **BETETA**.

Azken
Puntua
emanda

2



Ekonomiaz

KLUBA
ITXURA

aberastuta bizi
nahi nuke **GUSTURA.**

Ekonomiaz

BILA
ABILA

nik lurrean topatzen
ditut txanpon **PILA.**

Ekonomiaz

ZIRRARA
HARA

egun bakar batean
xahutzen dut **PAGA.**

Azken
Puntua
emanda

2

Ekonomiaz

GAINERA
ATERA

patrikatik lapurtu
didate **KARTERA.**

Azken
Puntua
emanda

2

Ekonomiaz

URA
MUGA

etxera heltzen dira
hamaika **FAKTURA.**

Azken
Puntua
emanda

2

Ekonomiaz

PARE
DEBALDE

prezio igoerez
nazkatuta **GAUDE.**

Azken
Puntua
emanda

2

Azken
Puntua
emanda

2

Azken
Puntua
emanda

2



Ekonomiaz

SEGI
ORLEGI

gozokitan gastatzen
dut diru **GEHIEGI**.

Azken
Puntua
emanda

2

Ekonomiaz

GEHIAGO
ZEHARO

ordainsaririk gabe
zigortuta **NAGO**.

Azken
Puntua
emanda

2

Ekonomiaz

ETAPA
MARKA

jokoan gastatzen du
hainbatek **SOLDATA**.

Azken
Puntua
emanda

2

Ekonomiaz

BEZALA
NORMALA

gaur egun inor gutxi
da **ESKUZABALA**.

Azken
Puntua
emanda

2



Eguraldi iragarpena

TXARRA
TXAMARRA

goizez eguzkia ta
gauzez **KAZKABARRA.**

Azken
Puntua
emanda 2

Eguraldi iragarpena

TENPERATURA
UDA

bihar iritsiko da
berrogei **GRADURA.**

Azken
Puntua
emanda 2

Eguraldi iragarpena

KOKOTSA
HOTSA

neguan ia beti
egiten du **HOTZA.**

Azken
Puntua
emanda 2

Eguraldi iragarpena

ETA
TARTEKA

jantzi galtza luzeak
eta **KAMISETA.**

Azken
Puntua
emanda 2

Eguraldi iragarpena

GRISAGO
AKABO

hemen zerua beti
lainotuta **DAGO.**

Azken
Puntua
emanda 2

Eguraldi iragarpena

ORRAZEA
LUZEA

indartsu ibiliko
da hego **HAIZEA.**

Azken
Puntua
emanda 2



Eguraldi iragarpena

BEGIRA
ARI DA

busti nahi ez baduzu
har ezazu **XIRA**.

Azken
Puntua
emanda 2

Eguraldi iragarpena

ONENA
PROBLEMA

hobe jantzi bisera
eta eman **KREMA**.

Azken
Puntua
emanda 2

Eguraldi iragarpena

EGURRA
SUDURRA

hurrengo asterako
badator **ELURRA**.

Azken
Puntua
emanda 2

Eguraldi iragarpena

LAGUNTZA
HUTSA

salda beroa hartuz
berotu **GORPUTZA**.

Azken
Puntua
emanda 2

Eguraldi iragarpena

TAMALEZ
ORDEZ

ekaitza lehertuko da
etzi **ARRATSALDEZ**.

Azken
Puntua
emanda 2

Eguraldi iragarpena

ERO-ERO
EGUNERO

itzalean hotz eta
eguzkitan **BERO**.

Azken
Puntua
emanda 2



Eguraldi iragarpena

**BADAEZPADA
TRABA**

noiznahi bota dezake
euri **ZAPARRADA.**

Azken
Puntua
emanda 2

Eguraldi iragarpena

**ATERI
LORATEGI**

sekula egin al du
horrenbeste **EURI?**

Azken
Puntua
emanda 2

Eguraldi iragarpena

**ATSEGINA
EZBERDINA**

zeruak izango du
kolore **URDINA.**

Azken
Puntua
emanda 2

Eguraldi iragarpena

Eguraldi iragarpena

**BUELTAKA
FALTA**

ezin ulertu nabil
isobara **MAPA.**

Azken
Puntua
emanda 2



Oporrak

PLANA
DUDANA
ZAMA

maisuk bidali du
etxerako **LANA**.

Oporrak

CHICAGO
GEHIAGO
DAGO

nik mendi punta baino
hondartza **NAHIAGO**.

Oporrak

ERROMA
ZORIONA
EGONA

ea egiten duen
eguraldi **ONA**.

Azken
Puntua
emanda 3

Oporrak

GELA
TXARTELA
DELA

bost izarrekoa da
aurtengo **HOTELA**.

Azken
Puntua
emanda 3

Oporrak

EGUZKIA
ARGAZKIA
ASTIA

piszinan pasatuko
dut egun **GUZTIA**.

Azken
Puntua
emanda 3

Oporrak

JABE
ATSEKABE
ALDE

aspertu egiten naiz
eskolarik **GABE**.

Azken
Puntua
emanda 3

Azken
Puntua
emanda 3

Azken
Puntua
emanda 3



Oporrak

ESTRES
BEREZ
USTEZ

bisitatu nahi ditut
Paris eta **LONDRES.**

Oporrak

DENBORA
IZANGO DA
INORA

lagun guztiak doaz
herritik **KANPORA.**

Oporrak

EGINA
GRINA
BAGINA

hamarretan hartuko
dugu **HEGAZKINA.**

Azken
Puntua
emanda 3

Oporrak

HOBETO
LEPO
HASTEKO

ondo etorriko zait
indarrak **HARTZEKO.**

Azken
Puntua
emanda 3

Oporrak

SEVILLA
PILA
KUADRILLA

zertan joan kanpora
leku onen **BILA?**

Azken
Puntua
emanda 3

Oporrak

BETE
NAITEKE
BILLETE

hilabete luzatu
behar **LIRATEKE.**

Azken
Puntua
emanda 3

Azken
Puntua
emanda 3

Azken
Puntua
emanda 3



Oporrak

EGUNA
DUGUNA
BILDUMA

bertatik bidaliko
dizuet **GUTUNA**.

Oporrak

NAHI
SHANGHAI
ETSAI

nahiago dut etxean
egon **LASAI-LASAI**.

Oporrak

ESERI
IGERI
SEGI

deskonektatuko dut
baina ez **GEHIEGI**.

Azken
Puntua
emanda

3

Azken
Puntua
emanda

3

Azken
Puntua
emanda

3

Oporrak

MAPA
HAMAKA
PIXKANAKA

bidaiatzea oso
garestia **DATA**.

Azken
Puntua
emanda

3



Emozioak

ALDIA
JAIALDIA
EGIA
ERDIA
OPARIA

horrexek ematen dit
niri **INBIDIA**.

Azken
Puntua
emanda

4

Emozioak

EZINA
GRINA
EGINA
AHALEGINA
ARINA

noiz aseko ote dut
nire **JAKIN-MINA?**

Azken
Puntua
emanda

4

Emozioak

ITXURA
KUTSADURA
OHITURA
NATURA
ARDURA

horrela ikusteak
sortzen dit **TRISTURA**.

Azken
Puntua
emanda

4

Emozioak

PROBLEMA
PENA
DENA
AZKENA
BAIMENA

malkoa ateratzen
didan **SENTIPENA**.

Azken
Puntua
emanda

4

Emozioak

ERRAZA
PLAZA
ARNASA
JOLASA
SAL TSA

haserrea ez zaio
berehala **PASA**.

Azken
Puntua
emanda

4

Emozioak

UTZI
NAGUSI
ERAKUTSI
IKUSI
ITSUSI

azkenaldian daukat
pazientzia **GUTXI**.

Azken
Puntua
emanda

4



Emozioak

LAPURRA
GEZURRA
MALTZURRA
TXAKURRA
MUTURRA

egoera horretan
sortzen zait **BELDURRA.**

Azken
Puntua
emanda

4

Emozioak

ERREZ
AURREZ
EZ
INDARREZ
ZORITXARREZ

nik ez dakit zergatik
hasi den **NEGARREZ.**

Azken
Puntua
emanda

4

Emozioak

APROPOSA
KAOSA
KROSA
ARROSA
AHOTSA

bihotza saltoka dut;
ene a ze **POZA!**

Azken
Puntua
emanda

4

Emozioak

POSTALA
ZABALA
FORMALA
AZALA
BEREHALA

nola esango diot
gustuko **DUDALA?**

Azken
Puntua
emanda

4

Emozioak

ESTUTASUNA
EGUNA
ERANTZUNA
KOMUNA
ASTUNA

azterketen aurreko
URDURITASUNA.

Azken
Puntua
emanda

4

Emozioak

AHOTSA
MOTZA
PANPOXA
MOTOTSA
BIHOTZA

masailak gorrituta
hauxe da, hau, **LOTSA!**

Azken
Puntua
emanda

4



Emozioak

BEKATUA
URRATUA
TRATUA
PUSKATUA
ISTRIPUA

nola izan liteke
hain **DESPISTATUA?**

Azken
Puntua
emanda

4

Emozioak

ESKOLARA
TRABA
ABIADA
ZERTARA
PLASTADA

nire ustetan behintzat
aspergarria **DA.**

Azken
Puntua
emanda

4

Emozioak

ZEHARO
AKABO
GEHIAGO
DAGO
IGARO

gertatu denarekin
harrituta **NAGO.**

Azken
Puntua
emanda

4

Emozioak

ARRAKASTA
HARRAMAZKA
KASPA
PASTA
GAZTA

hori pentsatze hutsak
ematen dit **NAZKA.**

Azken
Puntua
emanda

4



Herriko festak

JARRITA
POLITA
IRRIKA
ARMONIKA
ESERITA

gehien gustatzen zaigu
plazako **MUSIKA**.

Azken
Puntua
emanda

4

Herriko festak

ARNASA
ARRATSA
TXA-TXA-TXA
GAUPASA
MARTXA

dantzaleku handi bat
bihurtzen da **PLAZA**.

Azken
Puntua
emanda

4

Herriko festak

TXARANGA
BANDA
TXANDA
EZTANDA
ESANDA

laurak arte luzatu
nahi nuke **PARRANDA**.

Azken
Puntua
emanda

4

Herriko festak

LAGUNA
ZALDUNA
LUMA
ERANTZUNA
ILUNA

urtero ospatzen da
mozorro **EGUNA**.

Azken
Puntua
emanda

4

Herriko festak

AGURTU
MUTU
KUKU
IKUTU
IZUTU

mozorrotzean ezetz
inork **EZAGUTU**.

Azken
Puntua
emanda

4

Herriko festak

ESZENA
ONENA
BAIMENA
LEHENA
SENA

jendea ibiltzen da
tabernaz **TABERNA**.

Azken
Puntua
emanda

4



Herriko festak

EGAÑA
MINGAINA
EKAINA
BAINA
ORDAINA

bertso saioa ere
urtero **BIKAINA**.

Azken
Puntua
emanda

4

Herriko festak

DENBORA
GORA
ALKANDORA
GUSTORA
IZANGO DA

beti afaltzen dugu
etxetik **KANPORA**.

Azken
Puntua
emanda

4

Herriko festak

PAUSOA
AUZOA
ARAZOA
JASOA
GOZOA

noizbait botako al dut
nik **TXUPINAZOA?**

Azken
Puntua
emanda

4

Herriko festak

LANA
GINKANA
FAMA
DARAMA
BANA

bete-betea dago
aurtengo **PROGRAMA**.

Azken
Puntua
emanda

4

Herriko festak

TRIKITILARIA
OPARIA
HARAGIA
MIRARIA
EDARIA

guztion bilgune da
herri **BAZKARIA**.

Azken
Puntua
emanda

4

Herriko festak

POZA
KAOSA
APROPOSA
ARROZA
MOTZA

umeen egunean
izaten da **KROSA**.

Azken
Puntua
emanda

4



Herriko festak

TRONPETA
BETETA
ARIKETA
ETA
ARRETA

aurten lehenengo aldiz
kantu LEHIAKETA.

Herriko festak

GERO
BALEGO
EZKERO
PANDERO
BERO

dantzan aritzen gara
ia EGUNERO.

Herriko festak

GEHIEGI
GELDI
GAITZERDI
SEGI
ESERI

umeentzako daude
gauza GUTXIEGI.

Azken
Puntua
emanda

4

Azken
Puntua
emanda

4

Azken
Puntua
emanda

4



Etixerako lanak

gehiegi nekatzen dut
lanean BURUA.

Azken
Puntua
emanda

5

Etixerako lanak

azkar jartzen didate
etxean ZIGORRA.

Azken
Puntua
emanda

5

Etixerako lanak

lagundu ezinik dauzkat
aita eta AMA.

Azken
Puntua
emanda

5

Etixerako lanak

jolasten ibiltzea
nahiago JAKINA.

Azken
Puntua
emanda

5

Etixerako lanak

ez dugu denborarik
egoteko LASAI.

Azken
Puntua
emanda

5

Etixerako lanak

askoz hobe baletor
berehala UDA.

Azken
Puntua
emanda

5



Etzerako lanak

motxilaren barruan
dauzkat sei **KARPETA**.

Azken
Puntua
emanda

5

Etzerako lanak

oporak iristean
hasten da **JOLASA**.

Azken
Puntua
emanda

5

Etzerako lanak

betidanik izan naiz
ni alfer **XAMARRA**.

Azken
Puntua
emanda

5

Etzerako lanak

mahai gainean dago
etxeko lan **PILA**.

Azken
Puntua
emanda

5

Etzerako lanak

etxeko lan guztiak
nahi nituzke **BOTA**.

Azken
Puntua
emanda

5

Etzerako lanak

umeok ez al dugu
merezi **SOLDATA?**

Azken
Puntua
emanda

5



Etixerako lanak

pozik hartuko nuke
denbora **LIBREA**.

Azken
Puntua
emanda

5

Etixerako lanak

batzuetan lan egin
bestetan **IKASI**.

Azken
Puntua
emanda

5

Etixerako lanak

egunero joaten naiz
PARTIKULARRERA.

Azken
Puntua
emanda

5

Etixerako lanak

lantoki bihurtu zait
etxeko **LOGELA**.

Azken
Puntua
emanda

5

Etixerako lanak



Gurasoak

guri agintzea da
gustatzen **ZAIENA**.

Gurasoak

egunero sortzen da
etxean **LISKARRA**.

Gurasoak

eztabaidatu arren
elkar maite **DUTE**.

Azken
Puntua
emanda

5

Azken
Puntua
emanda

5

Azken
Puntua
emanda

5

Gurasoak

zigortzen nautenean
nolako **TRISTURA**.

Gurasoak

ni jada banaiz neure
buruaren **JABE**.

Gurasoak

sarri tratatzen naute
umea **BEZALA**.

Azken
Puntua
emanda

5

Azken
Puntua
emanda

5

Azken
Puntua
emanda

5



Gurasoak

lanetik etortzen da
umore **TXARTUTA**.

Gurasoak

hainbeste ararekin
nazkatuta **NAGO**.

Gurasoak

kendu dizkit tableta
eta **TELEBISTA**.

Azken
Puntua
emanda 5

Azken
Puntua
emanda 5

Azken
Puntua
emanda 5

Gurasoak

sarritan pazientzia
gutxi xamar **DUTE**.

Gurasoak

beraienzat dena da
lana ta **ESKOLA**.

Gurasoak

maiz iruditzen zaie
dena **DAKITELA**.

Azken
Puntua
emanda 5

Azken
Puntua
emanda 5

Azken
Puntua
emanda 5



Gurasoak

afalorduan beti
sortzen da **BORROKA**.

Gurasoak

sendagairik onena,
euren **BESARKADA**.

Gurasoak

bakarrik geratzean
nolako **BAKEA!**

Azken
Puntua
emanda 5

Azken
Puntua
emanda 5

Azken
Puntua
emanda 5

Gurasoak

askoz hobeak dira
aitona ta **AMONA**.

Azken
Puntua
emanda 5

